

Barn- och ungdomsnämnden
Omsorgsnämnden
Överförmyndarnämnden

Stiftelsen Hyltebostäder

För kännedom:
Kommunfullmäktige
Kommunstyrelsen

Granskning av registerkontroll

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Hylte kommun granskat hanteringen av utdrag ur belastningsregistret inom verksamheterna förskola, grundskola, hemtjänst och överförmyndarverksamhet. Det övergripande syftet var att granska om ansvariga nämnder säkerställer att lagstiftning och eventuella kommunala riktlinjer och bestämmelser om registerkontroll implementerats och fungerar effektivt.

Det finns inget lagkrav på att personal inom hemtjänsten inför anställning ska uppvisa utdrag ur belastningsregistret. Av granskningen framgår att utdrag ur belastningsregistret inte utgör en grund för bedömning av lämplighet inför anställning inom hemtjänsten. Således finns inga riktlinjer eller rutiner för hantering av sådan kontroll. På uppdrag av arbetsmarknadsdepartementet har utredning av registerkontroll i arbetslivet resulterat i betänkande SOU 2014:48, vilken föreslår att en ny lag ska förbjuda att arbetsgivare utan författningsstöd kräver registerkontroll. Av SKL:s remissvar framgår dock att instansen föreslår att likt möjligheten att begära uppvisande av registerutdrag enligt Lag (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn, bör även registerkontroll vara möjligt inom hemtjänst, personlig assistans och äldreomsorg. Under hösten 2015 förväntas Sveriges riksdag fatta beslut om en ny lagstiftning rörande registerutdrag med anledning av betänkande Registerutdrag i arbetslivet (2014:48).

Inom nämnden för överförmyndare i samverkan finns en dokumenterad rutin för kontroll av utdrag ur belastningsregistret vid rekrytering av ställföreträdare. Vi bedömer att det genom den kontinuerliga kontrollen av ställföreträdare bedrivs en intern kontroll inom verksamheten. Det har inte genomförts någon särskild intern kontroll avseende kontrollen av registerutdrag, dock har risken beaktats inför upprättandet av den interna kontrollplanen 2015.

Det finns inget lagkrav när det gäller Stiftelsen Hyltebostäder på registerkontroll dock bör man vara observant på att egen personal och entreprenörer är syselsatt i de ovan relaterade verksamheterna.

Våra identifierade förbättringsområden/rekommendationer är enligt följande:

- ▶ Barn- och ungdomsnämnden bör tillse att ansvaret för kontrollen av registerutdrag för personal anställd inom annan nämnds ansvarsområde tydliggörs.
- ▶ Barn- och ungdomsnämnden bör stärka sin interna kontroll avseende externa entreprenörers genomförande av registerkontroll av de anställda som berörs.
- ▶ Omsorgsnämnden bör följa utvecklingen beträffande eventuell ny lagstiftning på området och utifrån kommande beslut se över hanteringen inom hemtjänstverksamheten i Hylte kommun.

Revisorerna begär svar på denna granskning senast 2016-02-25

På uppdrag av revisorerna i Hylte kommun

Erik Karlsson
Revisionens ordförande

Ove Gustavsson
Revisionens vice ordförande

Bilaga:
Revisionsrapport "Granskning av registerkontroll"